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آزمون مهم دولت چهاردهمالگوی توسعه سواحل مکران  
توســعه  آمایــش  ســند   ب) 
سواحل مکران، مصوب شورای 
عالــی آمایــش (در مهرمــاه 

 (۱۳۹۸
ج) طرح جامع توسعه سواحل مکران 
که کلیــات آن در دی مــاه ۱۴۰۲ در هیئت 
دولت وقت مصوب شــده است، همچنین 
برنامه تحقق سیاست های توسعه سواحل 
مکران مصــوب هیئت دولت پیشــین که 
توســط ســازمان برنامه تهیه و در کارگروه 
زیربنایی ســازمان برنامه بررســی شــده و 
از ابعــاد مختلف مــورد تأیید قــرار گرفته 
است، موجود هســتند. با عنایت به موارد 
فــوق و به منظور خروج مدیریت توســعه 
دریامحور از بن بست کشمکش ساختارهای 
درون دولتی و نیز برای جلوگیری از تضییع 
بیت المال و ایجاد ســاختار مدیریت واحد 
برای سیاست گذاری و پیگیری امور اجرائی 
در موضوعات توسعه دریامحور، موارد زیر 

قابل بررسی است:
الف) معاون اول محترم رئیس جمهور 
نســبت به احیــای فعالیت های شــورای 
توســعه مکــران ذیــل مدیریت خــود، با 
انتصاب دبیر جدیــد و پرهیز از واگذاری آن 
به معاونت هماهنگی  اهتمام ورزد. در این 
صورت مناسب است از سوی هیئت دولت 
به شورای توسعه مکران اختیارات بیشتری 

داده شود.
ب) در غیر این صــورت، با لغو مصوبه 
جلســات  در  مکــران  شــورای  تشــکیل 
هیئــت دولت، مدیریــت یکپارچه به آقای 
عبدالعلــی زاده با تصویــب اختیارات مؤثر 
مطابق اصــل ۱۲۷ قانون اساســی  واگذار 
شود. همچنین با توجه به تجربیات، سوابق 
و مأموریت هــای بخشــی دســتگاه ها، از 
واگذاری مدیریت توسعه مکران به سازمان 
برنامه و بودجه و سایر وزارتخانه ها از جمله 
وزارت راه و شهرســازی پرهیز شود. گفتنی 
اســت در دوره ای مدیریت توسعه مکران 
به وزارت راه و شهرســازی واگذار شده بود 
که در مجموع تجربه موفقی نداشته است. 
به طور تاریخی ســازمان برنامــه و بودجه 
در مــورد مدیریت ســاختارهای توســعه 
منطقه ای از جمله سازمان عمران سیستان 

و... ناموفق عمل کرده است.
در نهایــت، بــه منظــور اجــرای اوامر 
رئیس جمهور مبنی بر تدوین برنامه جدید، 
اولا برای پیشگیری از وقفه احتمالی، اسناد 
موجود مبنای کار قرار گیرد. ثانیا ســندهای 
یادشده دست کم توســط دستگاه مسئول 
طــرح بررســی و ضعف هــا و قوت هــای 
آنها اســتخراج و برای نحــوه بازنگری آن 
تصمیم گیری شــود. ثالثا در راستای اجرای 
ماده ۶۸ قانون احکام دائمی توسعه، لایحه 
اساسنامه تأسیس سازمان توسعه سواحل 
مکران که قبلا به مجلس شورای اسلامی 
ارسال شده بود، به گونه ای که مورد پذیرش 
وزارتخانه های مختلف باشد، اصلاح شده 
و بار دیگر برای تصویب در مجلس شورای 
اســلامی پیگیری شــود. رابعــا مصوبات 
شورای توسعه مکران در دوره پیشین (۱۴۰۱ 
تا - ۱۴۰۳) به دلیل غیرعملیاتی بودن مورد 

بازنگری جدی قرار گیرد.

خودکشی
انسان نیاز دارد که رنج خویش 
را با دیگــران در میان بگذارد. 
اگر شــما بیش رنجوری داشته 
باشید، دائما فضای رنج و غم 
و اندوه را به دوستان خود منتقل می کنید و 
خــود را در این راه محق هم می دانید و آن 
را چونان وظیفه ای مقدس دنبال می کنید.

تبعیــض؛ رســانه های  ۳- احســاس 
رســمی بــا برگــزاری نشســت های آزاد 
جوانان و از گرایش های گوناگون سیاســی 
باید ایــن حس را به آنــان منتقل کنند که 
شــنیده می شــوند، دیده می شــوند و به 
نقش  حســاب می آینــد. «ســخن گفتن» 
معجزه آسایی در تخلیه ناملایمات ما دارد. 
قرار نیست همه ســخن ها و پیشنهادهای 
آنان عملیاتی شــود. در هیچ جای جهان 
نیــز چنیــن امکانی وجــود نــدارد؛ چون 
ســخن ها و پیشــنهادها  اغلب با یکدیگر 
متعارض انــد. اما شنیده شــدن از ســوی 
دســتگاه های رسمی تأثیر بســیاری دارد. 
حداقل، احســاس تبعیــض و محرومیت 
سیاســی را کاهش می دهد. برخی جوانان 
فعال ترند، طبیعت آنان چنین است و باید 
به آنان توجه بیشــتری داشــت. آنها را در 
برابر متفکران قرار دهید که سخن بگویند و 
بشنوند نه اینکه با سخنرانی های یک طرفه 
و کــم ارزش بخواهیم بــه خیال خام خود 
آنان را «هدایت» کنیم؛ آن هم سخنرانانی 
کــه گاه از لحــاظ بهره هوشــی و ســواد 
سیاســی-اجتماعی یک ســر و گــردن از 
مخاطــب خــود پایین تر هســتند و آنان را 

جری تر می کنند.

در دنیای امروز، شــفافیت اقتصادی به عنوان یکی از ارکان اساسی توسعه 
پایدار و رشد اقتصادی پایدار شناخته می شود. یکی از ابزارهای کلیدی برای 
دســتیابی به این شفافیت، صدور فاکتورهای معتبر و دقیق است. فاکتورها نه تنها 
به عنوان مدارک مالی در معاملات تجاری عمل می کنند، بلکه می توانند به عنوان 

ابزاری مؤثر در جلوگیری از فساد و ارتقای شفافیت اقتصادی استفاده شوند.

اهمیت صدور فاکتور در شفافیت اقتصادی
صدور فاکتور به معنای ثبت دقیق و شــفاف معاملات مالی اســت. این فرایند به 
کســب وکارها و دولت ها کمک می کند تا اطلاعات مالی خــود را به  طور منظم و 
دقیــق ثبت کنند. با صدور فاکتور، همه جزئیــات مربوط به خرید و فروش از جمله 
تاریخ، مبلغ، نوع کالا یا خدمات و طرفین معامله، به  طور شــفاف ثبت می شــود. 
این اطلاعات می تواند به عنوان یک منبع معتبر برای تحلیل های اقتصادی و مالی 

استفاده شود و به تصمیم گیری های بهتر کمک کند.

جلوگیری از فساد با صدور فاکتور
فســاد اقتصادی یکی از چالش های جدی در بسیاری از کشورهاست که می تواند 
به کاهش سرمایه گذاری، افزایش نابرابری و کاهش کیفیت خدمات عمومی منجر 
شود. صدور فاکتورهای معتبر و دقیق می تواند به کاهش فساد کمک کند. با ثبت 
دقیق معاملات، امکان پنهان کاری و سوءاســتفاده کاهش می یابد. به عنوان مثال، 
اگر یک شرکت به طور مرتب فاکتورهای خود را صادر کند، نظارت بر فعالیت های 
مالی آن آســان تر خواهد بود و در صورت بروز تخلف، شناسایی آن سریع تر انجام 

می شود.

نقش فناوری در صدور فاکتور
با پیشــرفت فناوری، صدور فاکتورهای الکترونیکی به یک روند رایج تبدیل شــده 
اســت. این فاکتورها نه تنها دقت و سرعت بیشــتری دارند، بلکه امکان پیگیری و 
نظارت بر آنها نیز آسان تر است. سیستم های مدیریت مالی و حسابداری می توانند 
به طور خودکار فاکتورها را تولید و ثبت کنند و این امر به کاهش خطاهای انسانی 
و افزایش شــفافیت کمک می کند. همچنین استفاده از فناوری بلاک چین می تواند 
به ایجاد یک سیستم تغییرناپذیر برای ثبت معاملات کمک کند که در آن هر فاکتور 

به  طور دائمی و شفاف ثبت می شود.

تأثیر صدور فاکتور بر اعتماد عمومی
اعتماد عمومی به نهادهای اقتصادی و دولتی یکی از عوامل کلیدی در توســعه 
پایدار اســت. زمانی که مردم احســاس کنند سیســتم اقتصادی شفاف و عادلانه 
است، تمایل بیشتری به مشارکت در فعالیت های اقتصادی خواهند داشت. صدور 
فاکتورهای معتبر و شــفاف می تواند به افزایش اعتماد عمومی کمک کند. وقتی 
که مردم مطمئن باشــند معاملات به  طور قانونی و شفاف انجام می شود، احتمال 
مشارکت آنها در اقتصاد افزایش می یابد و این امر به رشد اقتصادی کمک می کند.

چالش ها و راهکارها
با وجود مزایای صدور فاکتور، چالش هایی نیز وجود دارد. برخی از کســب وکارها 
ممکن است به دلایل مختلف از صدور فاکتور خودداری کنند. این موضوع می تواند 

به فساد و نبود شفافیت منجر شود.

رئیس کل ســازمان امور مالیاتی گفت مردم بعضا این سؤال را دارند که 
چرا با وجود منابع نفت و گاز، ما باید مالیات بدهیم. در این خصوص باید 
به مردم توضیح دهیم که ثروت بین نســلی کشور و سرمایه ها نباید صرف امور 
جاری شود. مفصل می بایست در این زمینه گفت وگو شود و رسانه ها به خصوص 
رسانه ملی در این زمینه نقش مؤثری دارند. به گزارش «شرق» سید محمدهادی 
ســبحانیان در آیین رونمایی از سند راهبردی فرهنگ ســازی مالیاتی اظهار کرد: 
شــرایطی که شاید به کشور تحمیل شــد ما را بر آن داشت که به سمت مالیات 
برویم و در حال حاضر تکیه عمده درآمدهای دولت از محل مالیات اســت که با 
توجه به بحران صندوق بازنشســتگی و بحران محیط زیست، این اتکا به مالیات 
خبر خوبی اســت. وقتی شیر نفت سفت می شود یا کم می شود، رفتن به سمت 
مالیات باعث می شــود تا صرفا به منابع نفتی تکیه نداشــته باشــیم. او افزود: 
موضــوع مالیات نیاز به اقناع و اتفاق نظر دارد. اینکه بخواهیم درآمد مالیاتی را 
۷۰ درصد افزایش دهیم، باید مردم توجیه باشند. مردم بعضا این سؤال را دارند 
کــه چرا با وجود منابع نفت و گاز، ما بایــد مالیات بدهیم؟ باید به مردم توضیح 
دهیم که ثروت بین نســلی کشور و ســرمایه ها نباید صرف امور جاری شود. باید 
مفصل در این زمینه گفت وگو شــود و رســانه ها به خصوص رسانه ملی در این 
زمینه نقش مؤثری دارند. رئیس کل ســازمان امور مالیاتی با بیان اینکه سازمان 
باید پاسخ قانع کننده ای برای مردم در زمینه پرداخت مالیات داشته باشد، گفت: 
بحمدالله در حال حاضر مردم می توانند محل هزینه کرد مالیات خود را مشخص 
کنند که بازخورد خوبی در مردم داشته است. این مسئله تمکین مردم به مالیات 
را افزایش داده است. سبحانیان خاطرنشان کرد: در سال جاری با وجود فرصت 
محــدود حدود ۴۰۰ هزار نفر محل هزینه کرد مالیاتی خود را مشــخص کردند و 
هفت هزار میلیارد تومان از این محل تأمین مالی شد. این مالیات صرف عمران و 
آبادانی شــهرها و روســتاها می شــود. ایــن موضوعات نیاز به اطلاع رســانی و 
فرهنگ سازی دارد. او افزود، موضوع دیگری که نیازمند حمایت حاکمیت است، 
این بود که نباید مالیات زبان تیز برخورد با مردم باشد. مالیات ابزار تنظیم گری نه 
تأمین مالی صرف اســت. سازمان مالیاتی سنگر اول برخورد با حاکمیت است و 
تصویر کارآمدی حاکمیت در این ســازمان در ذهن مردم شــکل می گیرد. بر این 
اساس تکریم مردم یک اولویت برای کارمندان مالیاتی است. رئیس سازمان امور 
مالیاتــی تصریح کرد: ما میزهــای خدمت را برگزار می کنیــم و همین که مردم 
می بینند حرفشــان شنیده می شود، به آرامش می رسند. البته نباید زبان تیز ما در 
حوزه مالیات باشد. مثلا در حوزه مسکن و خانه خالی باید دریافت مالیات مبتنی 
بر اطلاعات درســت باشد. متأســفانه در خانه های خالی این مشــکل را داریم. 
اطلاعات ما مبتنی بر یک دســتگاه دیگر اســت. دســتگاه ها اطلاعات خانه های 
لوکس را به ما نمی دهند. وقتی اطلاعات نادرست از دستگاه های دیگر به ما ارائه 
می شود مبتنی بر آن اخذ مالیات باعث مشکلات برای مردم در بخش هایی مثل 
خروج از کشــور می شود. به گفته سبحانیان، نمی توان همه مشکلات کشور را با 
ابــزار مالیاتی حل کــرد. نکته دیگر اینکه برخورد با کرامــت و محبت با مؤدیان 
مالیاتی باید در ســرلوحه امور قرار گیرد. مالیات باید با رضایتمندی از مردم اخذ 
شود؛ هرچند ممکن است از شرایط عمومی اقتصاد کشور نارضایتی داشته باشند. 

باید حرف مردم شنیده و برای آن پاسخ داده شود. 

همتی ســال ۱۴۰۳ را پایان بنگاه داری بانک ها می داند و می گوید: در ســال آینده از بانک ها 
خواسته شــده تا به طور کامل از بنگاه داری خارج شوند. وزیر اقتصاد و دارایی در سخنان خود 
تأکید می کند: «نباید تنها به منابع نفتی برای رشــد اقتصادی وابســته بود. علی رغم مشکلات 
موجــود در بخش تولید و اقتصاد کشــور، از جمله تورم بالا و بی ثباتــی اقتصادی، برای تحقق 
رشــد اقتصادی پایدار، باید به اصلاحات اساسی در سیاست های اقتصادی و ساختارهای تأمین 

مالی بپردازیم ».
ســخنان وزیر اقتصاد روز شــنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۳ در  حالی در همایــش «تأمین مالی تولید: از 
بنگاه داری به بنگاه سازی»، مطرح شد که بانک ملی ایران اخیرا در راستای واگذاری اموال مازاد 

خود به بخش خصوصی بسیار فعال عمل کرده است.
همتی همچنین از تصویب قانون تأمین مالی تولید در ســال گذشــته خبر داد که به گفته او 
این قانون می تواند به حل مشــکلات مالی واحدهای تولیدی کمک کند. او می گوید: این قانون، 
ابزارهای جدیدی برای تأمین مالی تولید و کاهش فشارها بر سیستم بانکی فراهم آورده است، 
به طوری  که دیگر نیازی به الزام بانک ها برای تأمین مالی بنگاه ها نخواهیم داشت. گفتنی است 
اجرای این قانون می تواند به رشــد اقتصادی کشــور کمک کند، مشــروط بر اینکه به ابزارهای 

پیش بینی شده دراین باره توجه ویژه ای شود.
همتــی در این همایش که با حضور محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اســلامی، 
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی، محمدرضــا فرزین، رئیس کل بانک مرکــزی، ابوالفضل 
نجارزاده، رئیس شــورای هماهنگی بانک ها و دیگر مدیران عامل بانک های دولتی و خصوصی 
برگزار شد، گفت: این همایش می تواند نقطه آغاز خوبی برای تحرک جدی در حوزه تولید باشد 
که همواره موضوع خروج از بنگاه داری و کمک به رشــد و توسعه اقتصادی کشور در راستای 

بنگاه سازی، دغدغه مقام معظم رهبری، دولت و تمامی کشور بوده است.
او با اشــاره به اینکه در سه دهه گذشته، متوسط رشــد اقتصادی کشور بیشتر از سه درصد 
نبوده اســت، تأکید کرد: مشــکلاتی که در زمینه عرضه و تقاضا وجــود دارد، به ویژه در زمینه 

درآمدهای ارزی و اعتبارات بانکی، باعث بروز مشکلاتی در تولید و اقتصاد کشور شده است.

مهار اولین مانع در فضای اقتصادی
همتی می گوید: شــرایط بی ثباتی در فضای اقتصادی، اولین مانع بر ســر راه تولید و رشــد 
اقتصادی اســت و بایــد تلاش کنیم تا ایــن نااطمینانــی و بی ثباتی را کاهش دهیــم. یکی از 
متغیرهای کلان اقتصادی که با آن مواجه هستیم، تورم است که در حال حاضر در سطح بالایی 
قــرار دارد. هــر اقدام اقتصادی برای مقابله با تورم، با توجه به ســاختار نامناســب اقتصادی، 

می تواند منجر به توقف رشد شود.

اجرای قانون تأمین مالی تولید  گره گشاست
وزیــر اقتصاد تأکید کرد: قانون جدیدی که در اواخر ســال گذشــته تصویب شــد، می تواند 
به عنوان زیرســاختی برای تأمین مالی تولید و چاره  ای جدی برای حل مشــکلات مالی باشــد. 
پیش از این، فشــار به بانک ها برای تأمین مالی، دغدغه اصلی مسئولان بود. اگر به راهکارهای 
پیش بینی شده در این قانون توجه جدی شود، می تواند تحرکاتی در رشد اقتصادی کشور ایجاد 
کنــد. در  نهایت، باید بپذیریم که نتوانســته ایم از ابزارهای مختلف بــرای تأمین مالی به خوبی 

استفاده کنیم.
همتی با بررســی اهمیت سرمایه های اجتماعی و ابزارهای مالی در اقتصاد ایران، می گوید: 
قانون تأمین مالی تولید که به تصویب رســیده، شامل سیاست گذاری ها و ابزارهای نهادی برای 
یکپارچه ســازی سهم مالی در کشور است. هرچند  بانک ها نقش اصلی را در تأمین مالی کشور 

ایفا خواهند کرد، اما این قانون می تواند به کاهش فشار بر سیستم بانکی کمک کند.
او ادامه داد: یکی از نقاط قوت این قانون، تشــکیل شــورای ملی تأمین مالی است که برای 
اولین بار در کشور ایجاد شده و اختیارات زیادی دارد. در مدت کوتاهی که من در وزارت اقتصاد 
حضور دارم، شــورای تأمین مالی مصوبات مثبتی داشــته و ابزارهای جدیدی برای تأمین مالی 
طراحی شــده است. از جمله این ابزارها می توان به شیوه نامه های سرمایه گذاری در حوزه نفت 

و گاز و تأمین مالی زنجیره ای از طریق بورس کالا اشاره کرد.
همتی می گوید: اگر این ابزارها به درســتی طراحی و اجرا شوند، می توانند بار بزرگی از تأمین 
مالی را به دوش بکشــند و به تأمین مالی از بازار ســرمایه کمک کنند. در  نهایت، این اقدامات 

می توانند به رشد اقتصادی کشور در کنار کنترل تورم منجر شوند.

واحدهای تولیدی با مشکل نقدینگی مواجه هستند
همتی در ادامه ســخنان خود ضمن بررســی وضعیت نقدینگــی و چالش های اقتصادی 
کشــور، عوامل برون زا و نوســانات ارزی را به عنوان یکی از مواردی دانســت که به مشــکلات 

اقتصادی دامن  زده و باعث شده که واحدهای تولیدی با کمبود نقدینگی مواجه شوند.
وزیر اقتصاد تأکید کرد: افزایش نقدینگی از سوی بانک مرکزی می تواند به تورم منجر شود و 
برای جلوگیری از این امر، باید نقدینگی کاهش یابد. این کاهش نقدینگی نیازمند محدود کردن 

ترازنامه ها و خطوط اعتباری است. همچنین، عدم رشد درآمد ارزی ناشی از فروش نفت و عدم 
رشد اقتصادی، چالش های بیشتری را ایجاد کرده است.

برای رشد نباید به درآمدهای نفتی متکی بود
همتی افزود: نباید به درآمدهای نفتی به عنوان تنها منبع رشــد اقتصادی تکیه کرد. باید به 
دنبال ابزارهای دیگری مانند ســرمایه فیزیکی، نهادی و اجتماعی برای بهبود محیط کسب و کار 

و اصلاحات اقتصادی بود.
وزیر اقتصاد  از بانک مرکزی خواســت تا محدودیت های موجود در تســهیلات دهی بانک ها 
را بررســی کند؛ زیرا این محدودیت ها به مشکلات موجود دامن می زند و باعث افزایش اضافه 
برداشت ها می شــود. او همچنین به ضرورت ایجاد گشــایش برای بخش های مولد و پیشران 
اقتصاد اشــاره کرد و گفت: بانک ها باید از بنگاه داری خارج شــوند و به تأمین مالی پروژه های 

اقتصادی بپردازند. همچنین، دارایی ها و تسهیلات بانک ها باید مدیریت و بهینه سازی شوند.

منابع مالی لازم برای ادامه فعالیت ها تأمین شود
وزیــر اقتصاد با اشــاره بــه تصویب قانونی در ســال ۹۴ گفت: این قانــون می تواند به حل 
مشکلات مالی کمک کند و اجرای آن می تواند منجر به استفاده از منابع مالی برای بخش های 

سودآور شود.

اصلاح مدل کسب و کار بانک ها ضروری است
همتی با تأکید بر ضرورت اصلاح مدل کســب و کار بانک ها گفت: بانک ها به جای تأســیس 
شــرکت های تولیدی، به ســمت ارائه خدمات مشــاوره ای و تأمین مالی برونــد و درآمدهای 
غیرمشــاع را افزایش دهند. این تغییر در مدل کســب و کار می تواند به بهبود سودآوری بانک ها 

کمک کند.
وزیر اقتصاد در پایان ســخنان خــود گفت: هدف اصلی وزارت اقتصاد خروج از تله رشــد 
میانگین ســه درصدی در سه دهه گذشته است. در این راستا باید رشد غیرتورمی محقق شود و 

امیدوارم در سال های آینده شاهد رشد اقتصادی قابل توجهی باشیم.

رشد اقتصادی با تغییرات ساختاری در نظام مالی و بانکی
همتی با اشــاره به دغدغه مقــام معظم رهبری برای حمایت از تولید، به مشــارکت مردم 
در تولید و اهمیت ابزارهای بورس برای تســهیل ســهامداری در شــرکت ها اشاره کرد و گفت: 
تغییرات ساختاری در نظام مالی و بانکی کشور برای دستیابی به رشد اقتصادی پایدار ضروری 

است.
وزیر اقتصاد بیان کرد: در جلســه رأی اعتماد در مجلس تأکید کردم که هدف اصلی من در 
دوران وزارت، کاهش بنگاه داری بانک ها ســت. بــرای تحقق این هدف باید با تغییر رویکردها و 

همکاری سازمان بورس و بانک مرکزی، موفقیت های بیشتری حاصل شود.

تأکید بر خیز بانک ها در مسیر تقویت تأمین مالی بنگاه ها
ابوالفضــل نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی ایران و رئیس شــورای هماهنگی بانک ها  نیز در 
ســخنرانی خود در همایش «تأمیــن مالی تولید: از بنگاه داری به بنگاه ســازی» از برگزاری این 
همایش به  عنوان نقطه عطفی در اصلاحات نظام بانکی کشــور یاد و اظهار کرد: بانک ها باید 
برای رســیدن به هدف تقویت تولید و اقتصاد ملی، مسیر تأمین مالی بنگاه ها را تغییر دهند. او 
تأکید کرد: نظام بانکی کشــور باید به سرعت از بنگاه داری خارج شده و به سمت بنگاه سازی و 

تأمین مالی پایدار حرکت کند.
نجارزاده در ادامه افزود: هدف ما تقویت بنگاه ها و تســهیل تأمین مالی آنهاست و بانک ها 
بایــد با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی و با اســتفاده از تمام ظرفیت های خود  در این 
مسیر گام بردارند. رئیس شورای هماهنگی بانک ها درباره اهداف این همایش نیز توضیح داد: 
این رویــداد فرصتی برای هم افزایی بین متخصصان و مســئولان دولتی فراهم آورده تا ضمن 
بررســی مشکلات موجود، راهکارهای عملی برای تسهیل در فرایند تأمین مالی بنگاه ها را ارائه 

دهند.

۹۲ درصد از تأمین مالی در کشور از طریق نظام بانکی انجام می شود
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی نیز که در این همایش حضور داشــت، در سخنان 
خود به لزوم تنوع در روش های تأمین مالی و کاهش فشــار بر نظام بانکی اشاره کرد. او گفت: 
در حال حاضــر  ۹۲ درصد از تأمین مالی در کشــور از طریق نظام بانکی انجام می شــود  که این 
میزان، فشــار زیادی به بانک هــا وارد می کند. اگر نتوانیم این تنگنــای تأمین مالی را حل کنیم، 
نمی توانیم به رشد اقتصادی هشت درصدی برسیم. فرزین در ادامه بر ضرورت استانداردسازی 
در نظام بانکی تأکید کرد و گفت: بانک ها باید از کفایت ســرمایه مناســب برخوردار باشــند تا 

بتوانند تأمین مالی غیرتورمی را انجام دهند.

وزیر اقتصاد و دارایی در همایش «تأمین مالی تولید: از بنگاه داری به بنگاه سازی»  تأکید کرد:

آخرین سال بنگاه داری بانک ها
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